
Základní škola a Mateřská škola Hradec 

PROVOZNÍ ŘÁD 

školní jídelny 

 Školní jídelna sídlí v budově mateřské školy a zajišťuje stravování jen pro děti, žáky a 

zaměstnance Základní školy a Mateřské školy v Hradci ve dnech provozu. 

 

 

 Pro děti mateřské školy jsou zajištěna v průběhu dne tři jídla – přesnídávka, oběd a svačina, 

pro žáky základní školy a zaměstnance organizace jen oběd. 

 

 

 Jídlo je vydáváno pouze na základě přihlášené a zaplacené stravy. 

 

 Výdejní doba pro děti MŠ:    pro žáky ZŠ: 

Přesnídávka:   8.20 – 8.45 hod.   Oběd:  13.00 – 14.00 hod. 

Oběd:  11.30 – 11.55 hod.    

Svačina: 14.15 – 14.40 hod. 

 

 Obědy, přesnídávky i svačiny se vydávají zásadně jen v jídelně, a to ve výše stanoveném čase. 

Mimo uvedený čas lze jídlo vydat v odůvodněných případech jen se souhlasem vedoucí             

školní jídelny nebo ředitelky školy a po domluvě s vedoucí kuchařkou. 

 

 V případě nemoci žáka se jídlo vydává do vlastních jídlonosičů pouze v prvním dni nemoci, na 

další dny nemoci je nutno obědy odhlásit. 

 

 

 

 Do školní jídelny strávníci přicházejí ukázněně. V prostorách jídelny se chovají tak, aby 

nedošlo ke vzniku úrazu. V případě nevhodného nebo hrubého chování může být strávník 

dočasně ze stravování vyloučen, v opakovaných případech může být vyloučen i trvale. 

 

 Do školní jídelny nemají přístup osoby, které se v jídelně nestravují. 

 

 

 Nad dětmi i žáky vykonávají dohled určení pedagogičtí pracovníci. 

 

 

 Dojde-li k úrazu, ohlásí žák úraz pedagogickému pracovníkovi nebo obsluze výdeje. V případě 

nutnosti poskytne pracovník žákovi první pomoc, informuje rodiče, popř. zajistí odvoz 

k lékařskému ošetření. O úrazu informuje ředitelství a provede zápis do knihy úrazů. 



 

 

 Úhradu za stravování strávníci, popř. jejich zákonní zástupci provádějí přes bankovní účet 

(Č.Ú.: 181929600/0300 u ČSOB), a to do 20. dne v příslušném měsíci. 

 

 

 Finanční normativ je stanoven podle věku strávníka: 3-6 let, 7- 10 let, 11 – 14 let, dospělí. 

Zařazení strávníka se provede na začátku školního roku, pokud strávník v průběhu školního 

roku dosáhne hraničního věku, je automaticky zařazen do této kategorie již na začátku 

příslušného roku. 

Výše stravného je stanovena následovně: 

 

Strávníci: 

MŠ: 

3-6let   přesnídávka    9,- Kč 

   oběd   20,- Kč 

   svačina      9,- Kč 

7-11let   přesnídávka    9,- Kč 

   oběd   27,- Kč 

   svačina      9,- Kč 

ZŠ: 

7-10let                              oběd                                 30,- Kč 

11-14let  oběd   32,- Kč 

 

Zaměstnanci:     37,- Kč 

 

 

 

 Odhlásit oběd z důvodu nepřítomnosti žáka nebo zaměstnance je možné do 7.30 hodin 

osobně, telefonicky nebo sms zprávou u vedoucí kuchařky – tel. 737 000 177. Řádně 

odhlášené obědy se odečítají z platby za příští měsíc. První den nepřítomnosti strávníka se 

považuje za pobyt ve škole. 

 

 

 Neodhlášené a neodebrané obědy propadají. 

 

 

 Při ukončení docházky do školy jsou zákonní zástupci povinni žáka ze školního stravování 

odhlásit z důvodu případného vyrovnání plateb za stravné. 

 

 

 V případě úmyslného poškození majetku školní jídelny, škola toto neprodleně oznámí 

zákonnému zástupci žáka a bude po něm požadovat náhradu za jeho opravu , popř. plnou 

náhradu. 

 

 

 Závodní stravování se řídí vnitřní směrnicí a tímto provozním řádem. 

 



 

 Kontakt na vedoucí stravování: alenahonkova@seznam.cz, tel. 739 640 693. 

 Kontakt na vedoucí kuchařku: tel. 737 000 177. 

 

V Hradci 1.9.2021 

Č.j. ZSMSH/36/2021 

 

 

Mgr.Alena Ben Abid, ředitelka 

Ing.Alena Honková, vedoucí školní kuchyně 

 

 

 

 

 

mailto:alenahonkova@seznam.cz

